REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 113, dat€ 27.10.2022

PER |
DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR. 158, DATE
23.12.2021, “PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE DURRES PER VITIN 2022
DHE PROJEKTBUXHETIT AFATMESEM TE BASHKISE DURRES PER VITET

2022-2024, TE NDRYSHUAR?”

N€ mbéshtetje t& Ligjit Nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit
Nr. 68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjit nr. 115/2021, “Pér
buxhetin e vitit 20227, t&€ ndryshuar, Udhé&zimit nr.9, daté 20.03.2018, t& Ministrisé¢ s¢ Financave

dhe Ekonomisg “Pér progedurat standarde t& zbatimit t&é buxhetit”, Udhézimit plotésues nr.1, daté
10.01.2022, t&€ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 20227,

Vendimit t€ Késhillit Bashkiak Nr. 158, daté 23.12.2021 “Pér miratimin e buxhetit t&¢ Bashkisé
Durrés pér vitin 2022, si dhe projektbuxhetin afat mesém 2022-2024”, si dhe sipas relacionit té
pé€rgatitur nga Grupi pér Menaxhimin Strategjik, me propozim té& Kryetares s€ Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Rishpérndarjen e fondeve t& shpenzimeve korrente dhe kapitale ndérmjet programeve
buxhetore sipas pasqyrés nr. 1, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Pérdorimin e fondit rezervé té vitit 2022 sipas pasqyrés nr. 2, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése
e ké&tij vendimi.
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3. Pérdorimin e fondit t& kontigjencés t& vitit 2022 sipas pasqyré€s nr. 3, bashké&lidhur dhe pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t€ Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vet€geverisjen vendore”, i ndryshuar.
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Lénda: Verifikim i ligijshmérisé sé& aktit
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| BASHKIA DURK;

KESHILLIT BASHKIAK | 631 MeES 1?2' L”J%
DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné ¢ Vendimit t&€ Ké&shillit Bashkiak Durrés Nr.113 daté 27.10.2022 “Pér
disa ndryshime né VKB nr 158 dt 23.12.2021 “Pér miratimin e buxhetitté Bashkis€ Durrés pér
vitin 2022 dhe projekt buxhetit afat mesém t& Bashkis€ Durrés pér vitet 2022-2024, 1€
ndryshuar™

E gjej até t& bazuar né ligj dhe n€ bazé t& kompetencave q&€ me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

PREFEKT

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




